
LĒMUMS SAGATAVOTS  ELEKTRONISKI UN PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO 

PARAKSTU, KAS SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

SABIEDRISKĀ TRANSPORTA PADOME 

Rīgā, Vaļņu ielā 30 

 
Sabiedriskā transporta padomes  

Lēmums Nr.1 

 

Lēmuma datums skatāms laika zīmogā (prot. Nr.10§1) 

 

 

Par 2024.gada augusta mēnesī AS “Pasažieru vilciens” avansā izmaksājamo dotāciju 

apjomu no valsts budžeta apakšprogrammas 31.04.00 “Finansējums dzelzceļa 

publiskai infrastruktūrai”. 

 

Pamatojoties uz Sabiedriskā transporta pakalpojumu likuma 5.panta pirmās daļas 

7.punktu, ievērojot 2015.gada 28.jūlija Ministru kabineta noteikumu Nr.435 “Kārtība, 

kādā nosaka un kompensē ar sabiedriskā transporta pakalpojumu sniegšanu saistītos 

zaudējumus un izdevumus un nosaka sabiedriskā transporta pakalpojuma tarifu” 

59.punktu, kā arī pamatojoties uz  likumu “Par valsts budžetu 2024. gadam un budžeta 

ietvaru 2024., 2025. un 2026. gadam”, Sabiedriskā transporta padome nolemj: 

1. Pieņemt zināšanai VSIA “Autotransporta direkcija” sagatavotajā 2024.gada 

20.marta ziņojumā Nr.6.20/8/2024 “Ziņojums par AS “Pasažieru vilciens” izmaksājamo 

dotāciju par dzelzceļa infrastruktūras lietošanu” sniegto informāciju un apstiprināt avansa 

maksājumu AS “Pasažieru vilciens” par 2024.gada augustu, izmaksājot 1 208 720 euro. 

2. Lēmums stājas spēkā ar tā parakstīšanas brīdi. 

 

 

 

 

A. Novikova 

Sabiedriskā transporta padomes priekšsēdētāja, 

Satiksmes ministrijas Sabiedriskā transporta  

pakalpojumu departamenta direktore 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



LĒMUMS SAGATAVOTS  ELEKTRONISKI UN PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO 

PARAKSTU, KAS SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

SABIEDRISKĀ TRANSPORTA PADOME 

Rīgā, Vaļņu ielā 30 

 
Sabiedriskā transporta padomes  

Lēmums Nr.2 

 

 

Lēmuma datums skatāms laika zīmogā (prot. Nr.10§2) 

 

Par 2024.gada augusta mēnesī sabiedriskā transporta pakalpojumu sniedzējiem 

reģionālajos pārvadājumos par 2024.gada augustu avansā izmaksājamo dotāciju 

apjomu no valsts budžeta apakšprogrammas 31.06.00 “Dotācija zaudējumu segšanai 

sabiedriskā transporta pakalpojumu sniedzējiem”. 

 
Pamatojoties uz Sabiedriskā transporta pakalpojumu likuma 5.panta pirmās daļas 

7.punktu, 2015.gada 28.jūlija Ministru kabineta noteikumu Nr.435 “Kārtība, kādā nosaka 

un kompensē ar sabiedriskā transporta pakalpojumu sniegšanu saistītos zaudējumus un 

izdevumus un nosaka sabiedriskā transporta pakalpojuma tarifu” 59.punktu, kā arī 

pamatojoties uz likumu “Par valsts budžetu 2024. gadam un budžeta ietvaru 2024., 2025. 

un 2026. gadam”, Sabiedriskā transporta padome nolemj: 

1. Apstiprināt VSIA “Autotransporta direkcija” sagatavotajā 2024.gada 25.jūlija 

ziņojumā Nr.6.20/17/2024 “Ziņojums par dotāciju zaudējumu un ar braukšanas maksas 

atvieglojumiem saistīto zaudējumu segšanai sadalījumu pārvadātājiem par 2024.gada 

augustu” sniegtos priekšlikumus un sabiedriskā transporta pakalpojumu sniedzējiem 

reģionālās nozīmes pārvadājumos par 2024.gada augustu izmaksāt: 

1.1. zaudējumu kompensāciju saistībā ar sabiedriskā transporta pakalpojumu 

pasūtījuma līgumu izpildi – 5 181 005 euro; 

1.2. zaudējumu kompensāciju saistībā ar braukšanas maksas atvieglojumiem – 
351 025 euro. 

2. Lēmums stājas spēkā ar tā parakstīšanas brīdi. 

 

 

A. Novikova 

Sabiedriskā transporta padomes priekšsēdētāja, 

Satiksmes ministrijas Sabiedriskā transporta  

pakalpojumu departamenta direktore 

  



LĒMUMS SAGATAVOTS  ELEKTRONISKI UN PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO 

PARAKSTU, KAS SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

SABIEDRISKĀ TRANSPORTA PADOME 

Rīgā, Vaļņu ielā 30 

 

Sabiedriskā transporta padomes  

Lēmums Nr.3 

 

Lēmuma datums skatāms laika zīmogā (prot. Nr.10§3) 

 

 

Par Sabiedriskā transporta padomes pieņemto lēmumu izpildi. 

 

Pamatojoties uz Ministru kabineta 2013.gada 17.decembra noteikumu Nr.1511 

“Sabiedriskā transporta padomes nolikums” 27.punktu, Sabiedriskā transporta padome 

nolemj: 

1. Pieņemt zināšanai VSIA “Autotransporta direkcija” sagatavoto 2024.gada 

26.jūlija ziņojumu “Par Sabiedriskā transporta padomes pieņemto lēmumu izpildi”. 

2. Lēmums stājas spēkā ar tā parakstīšanas brīdi. 

 

 

A. Novikova 

Sabiedriskā transporta padomes priekšsēdētāja, 

Satiksmes ministrijas Sabiedriskā transporta  

pakalpojumu departamenta direktore      

        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



LĒMUMS SAGATAVOTS  ELEKTRONISKI UN PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO 

PARAKSTU, KAS SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

SABIEDRISKĀ TRANSPORTA PADOME 

Rīgā, Vaļņu ielā 30 

 

Sabiedriskā transporta padomes  

Lēmums Nr.4 

 

 

Lēmuma datums skatāms laika zīmogā (prot. Nr.10§4) 

 

Pieteikumi par izmaiņām reģionālas nozīmes maršrutos. 

 

Pamatojoties uz Sabiedriskā transporta pakalpojumu likuma 5.panta pirmās daļas 

3.punktu, 7.pantu, ievērojot minētā likuma 6.pantā noteiktos sabiedriskā transporta 

pakalpojumu organizēšanas principus, 2010.gada 13.jūlija Ministru kabineta noteikumu 

Nr.634 “Sabiedriskā transporta pakalpojumu organizēšanas kārtība maršrutu tīklā” 77., 

78., 82.punktu, kā arī Ministru kabineta 2013.gada 17.decembra noteikumu Nr.1511 

„Sabiedriskā transporta padomes nolikums” 3.1., 3.3.apakšpunktu, Sabiedriskā 

transporta padome nolemj: 

1. No 2024.gada 1.septembra, uz četriem mēnešiem, reģionālās nozīmes maršrutā 

Nr.5409 “Smiltene-Aumeistari-Gauja-Gaujiena” atklāt reisu plkst.06.40 no Smiltenes 

autoostas ar izpildi no pirmdienas līdz piektdienai (mācību laikā). 

2. Reģionālās nozīmes maršrutā Nr.6835 Rīga-Upeslejas-Jauncekule reisu Nr.69 

plkst.21.20 no Rīgas, pagarināt līdz Cekulei  (šobrīd līdz Jauncekulei). 

3. Reģionālās nozīmes maršrutā Nr.5530 “Rīga-TEC-2-Saurieši-Jauncekule-

Cekule”: 

3.1. reisu Nr.13 plkst.16.20 no Rīgas, pagarināt līdz Cekulei  (šobrīd līdz 

Jauncekulei); 

3.2. reisu Nr.10 plkst.17.30 plkst.17.35 uzsākt no Cekules. 

4. Reģionālās nozīmes maršrutā Nr.6696 Alūksne-Jaunanna-Alūksne: 

4.1. mainīt maršruta nosaukumu uz Alūksne-Mālupe-Jaunanna-Alūksne; 

4.2. reisam Nr.01 plkst.7.55 no Alūksnes AO ar izpildi no pirmdienas līdz sestdienai 

no 01.09.-11.06. slēgt izpildi darba dienās, turpinot kursēt sestdienās; 

4.3. atklāt reisu Nr.05 plkst.7.00 no Alūksnes AO ar izpildi darba dienās no 01.09.-

11.06., sarakstā iekļaujot pieturas “Vidusskola”, “Tirgus”, “Mazā skola”, “Alūksnes 

ģimnāzija”.  

5. Atklāt reģionālās nozīmes maršruta Nr.5444 Alūksne-Jaunanna-Alūksne reisu 

Nr.01 plkst.16.15 no Alūksnes AO ar izpildi darba dienās no 01.09.-11.06. 

6. Reģionālās nozīmes maršrutā Nr.3050 Alūksne-Kalnadruvas-Kapsēta-

Alūksne reisam Nr.01 plkst.7.00 no Alūksnes AO ar izpildi no pirmdienas līdz sestdienai, 

slēgt izpildi darba dienās, turpinot kursēt sestdienās. 

7. Reģionālās nozīmes maršrutā Nr.6702 Alūksne-Liepna: 

7.1. reisam Nr.02 plkst.6.30 no Liepnas ar izpildi no pirmdienas līdz sestdienai, slēgt 

izpildi darba dienās, turpinot kursēt sestdienās; 

7.2. atklāt reisu Nr.04 plkst.6.30 no Liepnas, ar izpildi darba dienās, sarakstā 

iekļaujot pieturas  “Kalnadruvas”, “Torņa iela”, “Vidusskola”, “Tirgus” (posms 

Kalnadruvas – Alūksnes AO no slēgtā reisa 3050-01 darba dienās). 

8. Reģionālās nozīmes maršrutā Nr.3051Alūksne-Kolberģis-Slimnīca-Alūksne: 

8.1. slēgt reisu Nr.01 plkst.7.10 no Alūksnes AO ar izpildi darba dienās; 

8.2. atklāt reisu Nr.17 plkst.7.00 no Alūksnes AO, mainot reisa braukšanas shēmu 

(iekļaujot pieturas no slēgtā reisa 3050-01 darba dienās). 



LĒMUMS SAGATAVOTS  ELEKTRONISKI UN PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO 

PARAKSTU, KAS SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

9. Reģionālās nozīmes maršrutā Nr.6709 Alūksne-Beja slēgt reisu: 

9.1. Nr.03 plkst.15.00 no Alūksnes AO; 

9.2. Nr.04 plkst.15.22 no Bejas ar izpildi darba dienās no 01.09.-11.06.  

10. No 2024.gada 1.septembra, uz eksperimenta laiku četriem mēnešiem reģionālās 

nozīmes maršrutā Nr.6266 Cēsis-Lisa-Rauna-Cēsis: 

10.1. slēgt reisam Nr.01 plkst.13.45 no Cēsu AO  izpildi darba dienās, turpinot 

kursēt sestdienās, svētdienās; 

10.2. atklāt reisu Nr.03 plkst.13.40 no Cēsu AO ar izpildi darba dienās (mācību 

laikā), mainot braukšanas shēmu - iebraucot Priekuļos. 

11. Lēmums stājas spēkā ar tā parakstīšanas brīdi. 

 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2010.gada 13.jūlija noteikumu Nr.634 “Sabiedriskā 

transporta pakalpojumu organizēšanas kārtība maršrutu tīklos” 22.punktu Sabiedriskā transporta 

padomes lēmumu par maršrutu tīkla apstiprināšanu vai grozīšanu publicē Autotransporta 

direkcijas mājaslapā internetā vai citos plašsaziņas līdzekļos. Attiecīgo lēmumu var pārsūdzēt 

(apstrīdēt) Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā. 

Atbilstoši Administratīvā procesa likuma 188.panta pirmajai daļai pieteikumu par 

administratīvā akta izdošanu, atcelšanu, spēkā esamību, atzīšanu par prettiesisku vai par 

administratīvā akta izdošanas procesā pieļauta procesuālā pārkāpuma konstatēšanu var iesniegt 

viena mēneša laikā no dienas, kad stājies spēkā augstākas iestādes lēmums par apstrīdēšanas 

iesniegumu. Minētā panta otrā daļa noteic, ja augstākas iestādes nav vai tā ir Ministru kabinets, 

pieteikumu var iesniegt viena mēneša laikā no administratīvā akta spēkā stāšanās dienas. 

 

 

A. Novikova 

Sabiedriskā transporta padomes priekšsēdētāja, 

Satiksmes ministrijas Sabiedriskā transporta  

pakalpojumu departamenta direktore  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://likumi.lv/ta/id/55567-administrativa-procesa-likums


LĒMUMS SAGATAVOTS  ELEKTRONISKI UN PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO 

PARAKSTU, KAS SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

SABIEDRISKĀ TRANSPORTA PADOME 

Rīgā, Vaļņu ielā 30 

 

Sabiedriskā transporta padomes 

Lēmums Nr.5 

 

 

Lēmuma datums skatāms laika zīmogā  (prot.Nr.10§5) 

 

Par bezmaksas maršrutu (reisu) lietderības izvērtējumu un priekšlikumu bezmaksas 

maršrutu atcelšanai. 

 

Pamatojoties uz Sabiedriskā transporta pakalpojumu likuma 14.panta 21.daļu, 

ievērojot Ministru kabineta 2010.gada 13.jūlija noteikumu Nr.634 “Sabiedriskā transporta 

pakalpojumu organizēšanas kārtība maršrutu tīklā” V2.nodaļā noteiktos kritēriju 

kvantitatīvos rādītājus un kritēriju noteikšanas metodiku to reģionālās nozīmes maršrutu 

(reisu) noteikšanai, kuros sabiedriskā transporta pakalpojumus sniedz bez maksas, kā arī 

ņemot vērā minēto noteikumu 76.10 punktu un Ministru kabineta 2013.gada 17.decembra 

noteikumu Nr.1511 “Sabiedriskā transporta padomes nolikums” 3.6. punktu, Sabiedriskā 

transporta padome nolemj: 

1. Maršrutiem (reisiem), kuriem atbilstoši Ministru kabineta 2010.gada 13.jūlija 

noteikumu Nr.634 “Sabiedriskā transporta pakalpojumu organizēšanas kārtība maršrutu 

tīklā” 76.7 punktam noteikts, ka sabiedriskā transporta pakalpojumi reģionālās nozīmes 

maršrutos (reisos) tiek sniegti bez maksas, atbilstoši 1.pielikumam, noteikt tos par maksu.  

2. Nemainīt bezmaksas maršrutu (reisu) skaitu un nenoteikt jaunus bezmaksas 

maršrutus. 

3. Uzdot VSIA “Autotransporta direkcija” veikt izvērtējumu par maršrutiem 

(reisiem), kur nosakot tos par bezmaksas, iepriekš būtiski palielinājies pasažieru skaits un 

informēt Sabiedriskā transporta padomi par turpmākajiem rezultātiem – pasažieru skaita 

svārstībām nosakot tos par maksas, līdz 2025. gada 1. martam.  

4. Lēmums stājas spēkā ar tā parakstīšanas brīdi. 

 

 

A. Novikova 

Sabiedriskā transporta padomes priekšsēdētāja, 

Satiksmes ministrijas Sabiedriskā transporta  

pakalpojumu departamenta direktore  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



LĒMUMS SAGATAVOTS  ELEKTRONISKI UN PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO 

PARAKSTU, KAS SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

SABIEDRISKĀ TRANSPORTA PADOME 

Rīgā, Vaļņu ielā 30 

 

Sabiedriskā transporta padomes  

Lēmums Nr.6 

 

Lēmuma datums skatāms laika zīmogā (prot. Nr.10§6 ) 

 

 

Par pasažieru vilcienu apstāšanās atcelšanu pieturvietās ar nelielu pasažieru 

plūsmu. 

 

Pamatojoties uz Ministru kabineta 2013.gada 17.decembra noteikumu Nr.1511 

„Sabiedriskā transporta padomes nolikums” 3.6.punktu un 27. punktu, Sabiedriskā 

transporta padome nolemj: 

1. Atlikt jautājuma izskatīšanu no 2024.gada 15.decembra atcelt pasažieru vilcienu 

apstāšanos šādās dzelzceļa pieturās (stacijas):  

1.1. “Cena”; 

1.2. “Rumbula”;  

1.3. “Kaibala”. 

2. Izskatīt šī lēmuma 1.punktā minēto Rīgas un Pierīgas pašvaldību apvienības 

“Rīgas Metropole” sanāksmē un/vai darba grupās 2024.gada septembrī, kopā ar 

pašvaldībām un citām iesaistītajām institūcijām. 

3. Saglabāt pasažieru vilcienu apstāšanos dzelzceļa pieturas punktā “Kūdra”. 

4. Atbalstīt dzelzceļa pieturas punkta “Inčupe” esošās stacijas slēgšanu un  jaunas 

stacijas izveidošanu, uz ziemeļiem no esošās atrašanās vietas. Līdz dzelzceļa pieturas 

punkta pārbūvei saglabāt vilcienu apstāšanos pieturas punktā, izskatot iespējas samazināt 

reisu skaitu. 

5. Atbalstīt dzelzceļa pieturas punkta “Dārziņi” esošās stacijas slēgšanu un  jaunas 

stacijas izveidošanu, pretī Taisnajai ielai, uz ziemeļiem no esošās atrašanās vietas. Līdz 

dzelzceļa pieturas punkta pārbūvei saglabāt vilcienu apstāšanos pieturas punktā, izskatot 

iespējas samazināt reisu skaitu 

6. Lēmums stājas spēkā ar tā parakstīšanas brīdi. 

 

 

A. Novikova 

Sabiedriskā transporta padomes priekšsēdētāja, 

Satiksmes ministrijas Sabiedriskā transporta  

pakalpojumu departamenta direktore 


